
 

COMUNE DI 
CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 
 

 
DELIBERAZIONE N. 54 

del 29.09.2023 

COPIA ALBO 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VARIAZIONE D’URGENZA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025 E 
RELATIVI DOCUMENTI PROGRAMMATICI 

 

L’anno duemilaventitre addì ventinove del mese di settembre alle ore 11.15 nella Sala delle 
adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 
 

N. 
d’ord. 

 Nome e Cognome Presenti Assenti 
 

1 Alessandro BUSSETI X  

2 Paolo CERIA X  

3 Beatrice Diletta MERLANO X  

  3 - 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Daniela Rotondaro con funzioni 
consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli interventi, l’ing. Alessandro BUSSETI – Sindaco – assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTI: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 in data 28 settembre 2022, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il DUP – Documento Unico di 

Programmazione 2023 - 2025; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 in data 19 dicembre 2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 30 dicembre 2022, con cui è stato approvato il 

PEG 2023-2025; 

VISTE le precedenti variazioni al bilancio di previsione 2023-2025 approvate con: 

• deliberazione di Giunta comunale n. 24 del 29.03.2023, ratificata con deliberazione di 
Consiglio comunale n. 6 del 19.04.2023 

• deliberazione di Consiglio comunale n. 20 del 28.06.2023 

VERIFICATA la necessità di apportare ulteriori variazioni al bilancio previsione finanziario 2023-2025, 

esercizio 2023, derivanti: 

- dall’andamento relativo all’acquisizione delle entrate, che ha evidenziato maggiori entrate in 

merito ad entrate proprie dell’Ente; 

- da sopravvenute esigenze di spesa relative alla partecipazione a nuovi bandi che comportano la 

diminuzione di spese in conto capitale finanziate da fondi propri dell’Ente e all’esigenza, inoltre, di 
dirottare fondi per ottemperare alle spese per il prescuola; 

               DATO ATTO CHE, per quanto sopra esposto, si rende necessario provvedere alla variazione 
del bilancio di previsione 2023-2025, esercizio 2023, in conformità ai prospetti redatti dal 
Responsabile dell’Area Finanziaria, tenuto conto anche delle indicazioni fornite dai Responsabili di 
Area e dall’Amministrazione;  
 

RICHIAMATO l’art. 175, comma 4, del D.lgs. 267/2000 il quale dà facoltà all’organo esecutivo 

di adottare variazioni d’urgenza, in termini di competenza e di cassa, sia nella parte entrata che 
nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, entro il 30 novembre di ciascun anno, 

salvo ratifica entro 60 giorni e comunque entro il 31.12 da parte del Consiglio; 

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.lgs. n. 
267/2000, nonché degli equilibri inerenti ai vincoli di finanza pubblica; 

VISTO: 

- il decreto legislativo n. 267/2000 e, in particolare, l’art. 216, come modificato dal D.L. 
124/2019, convertito con modificazioni dalla L. 157/2019; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
RICHIAMATO il prescritto parere favorevole da parte del Revisore dei conti; 

Acquisiti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal 

Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 



Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 

1. DI APPROVARE le variazioni, per quanto in premessa illustrato, sia in parte entrata che in parte 
spesa, relativamente agli stanziamenti di competenza e di cassa, al Bilancio di Previsione 2023-2025 

- esercizio finanziario anno 2023, elencate negli allegati alla presente deliberazione, che formano 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI DARE ATTO che, in seguito alle variazioni apportate con il presente atto, il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2023 mantiene l’equilibrio generale e garantisce il rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica; 

3. DI SOTTOPORRE il presente atto a ratifica da parte del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 175 

comma 4 del D.lgs. 267/2000; 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4°, 

del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., stante l’urgenza di dare avvio alla esecuzione degli interventi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Alessandria 

 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 
°°°°°°°°°°°°° 

 
 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE  

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE  

Artt. 49 e 147-bis D.lgs. 267/2000 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONE D’URGENZA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025 E 
RELATIVI DOCUMENTI PROGRAMMATICI 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Parere di regolarità tecnica e di controllo preventivo Amministrativo, reso, ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 49 e 147bis del T.U.E.L. n. 267/2000 e dell'art. 6 del vigente regolamento comunale sulla 

disciplina dei controlli interni, dal responsabile del servizio: 

 FAVOREVOLE    

Cassano Spinola, lì  Il Responsabile del Servizio 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Parere di regolarità contabile e di controllo preventivo contabile, reso ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 49 e 147bis del T.U.E.L. N°267/2000 e dell'art. 7 del vigente regolamento comunale sulla 

disciplina dei controlli interni, dal responsabile del servizio finanziario: 

 FAVOREVOLE    

 

Cassano Spinola, lì   Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 
 

 

Provincia di 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



letto e sottoscritto come segue 

IL PRESIDENTE 

Il Vice Sindaco 
f.to Paolo Ceria 

f.to Alessandro Busseti Il Segretario Comunale 
f.to Daniela Rotondaro  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Reg. Cron.      /2023) 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune, ove rimarrà esposto per 15 giorni 
consecutivi (art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Addì, 09/10/2023 Il Segretario Comunale 
f.to Daniela Rotondaro  

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 
(Art. 125 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si dà atto che la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 125 del TUEL 18/08/2000 n. 267, viene 
trasmessa in elenco ai Capigruppo Consigliari. 

Addì, 09/10/2023 Il Segretario Comunale 
f.to Daniela Rotondaro  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ  
(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 267/2000. 

Addì, 09/10/2023 Il Segretario Comunale 
f.to Daniela Rotondaro  



C
O

M
U

N
E

 D
I 

C
A

S
S

A
N

O
 S

P
IN

O
L

A

B
ila

nc
io

 1
18

/2
01

1 
- E

le
nc

o 
Va

ria
zi

on
i C

ap
ito

li 
20

23
E

s
e

rc
iz

io
: 

2
0

2
3

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

Va
ria

zi
on

i (
-)

St
an

zi
am

en
to

Va
ria

zi
on

i
Va

ria
zi

on
i (

+)
A

ss
es

ta
to

R
if.

 B
il.

C
O

N
C

O
R

S
O

 C
O

M
U

N
I 

N
E

L
L

A
 S

P
E

S
A

 S
E

R
V

IZ
IO

T
R

A
S

P
O

R
T

O
 A

L
U

N
N

I
2

0
2

3
6

.5
0

0
,0

0
E

8
1

0
8

.5
0

0
,0

0
8

.5
0

0
,0

0
0

,0
0

1
5

.0
0

0
,0

0
3

.0
5

0
0

.0
2

C
P

C
S

6
.5

0
0

,0
0

8
.5

0
0

,0
0

8
.5

0
0

,0
0

0
,0

0
1

5
.0

0
0

,0
0

To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i C
P 

 E
nt

ra
te

8.
50

0,
00

0,
00

15
.0

00
,0

0
8.

50
0,

00
6.

50
0,

00
To

ta
le

 V
ar

ia
zi

on
i C

S 
En

tr
at

e
8.

50
0,

00
0,

00
15

.0
00

,0
0

8.
50

0,
00

6.
50

0,
00

S
ta

m
p

a
to

 i
l 
2

5
/0

9
/2

0
2

3
P

a
g

in
a

 1
 d

i 
1



C
O

M
U

N
E

 D
I 

C
A

S
S

A
N

O
 S

P
IN

O
L

A

B
ila

nc
io

 1
18

/2
01

1 
- E

le
nc

o 
Va

ria
zi

on
i C

ap
ito

li 
20

23
E

s
e

rc
iz

io
: 

2
0

2
3

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

Va
ria

zi
on

i (
-)

St
an

zi
am

en
to

Va
ria

zi
on

i
Va

ria
zi

on
i (

+)
A

ss
es

ta
to

R
if.

 B
il.

O
N

E
R

I 
P

R
E

V
. 

A
S

S
. 

E
D

 A
S

S
.V

I 
 O

B
B

L
. 

C
/C

O
M

U
N

E
2

0
2

3
3

0
.0

0
0

,0
0

S
1

8
0

5
.7

0
0

,0
0

5
.7

0
0

,0
0

0
,0

0
3

5
.7

0
0

,0
0

1
.0

2
.1

.0
1

0
1

S
eg

re
te

ria
 g

en
er

al
e 

(T
ito

lo
 1

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Fo

nd
o 

P
lu

rie
nn

al
e 

V
in

co
la

to
:

C
P

C
S

3
0

.0
0

0
,0

0
5

.7
0

0
,0

0
5

.7
0

0
,0

0
0

,0
0

3
5

.7
0

0
,0

0

Q
U

O
T

A
 D

IR
IT

T
I 

R
O

G
IT

O
 S

P
E

T
T

. 
A

L
 S

E
G

R
E

T
A

R
IO

C
O

M
.L

E
2

0
2

3
2

.5
0

0
,0

0
S

2
8

0
-2

.5
0

0
,0

0
0

,0
0

-2
.5

0
0

,0
0

0
,0

0
1

.0
2

.1
.0

1
0

1

S
eg

re
te

ria
 g

en
er

al
e 

(T
ito

lo
 1

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Fo

nd
o 

P
lu

rie
nn

al
e 

V
in

co
la

to
:

C
P

C
S

2
.5

0
0

,0
0

-2
.5

0
0

,0
0

0
,0

0
-2

.5
0

0
,0

0
0

,0
0

C
O

N
T

R
IB

U
T

I 
A

S
S

O
C

IA
T

IV
I 

A
N

N
U

A
L

I
2

0
2

3
2

.5
0

0
,0

0
S

5
8

0
8

0
0

,0
0

8
0

0
,0

0
0

,0
0

3
.3

0
0

,0
0

1
.0

2
.1

.0
1

0
4

S
eg

re
te

ria
 g

en
er

al
e 

(T
ito

lo
 1

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Fo

nd
o 

P
lu

rie
nn

al
e 

V
in

co
la

to
:

C
P

C
S

2
.5

0
0

,0
0

8
0

0
,0

0
8

0
0

,0
0

0
,0

0
3

.3
0

0
,0

0

IN
C

A
R

IC
H

I 
E

S
T

E
R

N
I 

- 
P

R
E

S
T

A
Z

IO
N

E
 D

I 
S

E
R

V
IZ

I
2

0
2

3
2

.0
0

0
,0

0
S

1
0

5
9

3
1

.0
0

0
,0

0
3

1
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
3

3
.0

0
0

,0
0

1
.0

2
.1

.0
1

0
3

C
P

C
S

2
.0

0
0

,0
0

3
1

.0
0

0
,0

0
3

1
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
3

3
.0

0
0

,0
0

S
P

E
S

E
 M

A
N

U
T

E
N

Z
IO

N
E

 E
 F

U
N

Z
IO

N
A

M
E

N
T

O
 U

F
F

IC
I

2
0

2
3

1
0

.0
0

0
,0

0
S

1
2

0
0

1
.5

0
0

,0
0

1
.5

0
0

,0
0

0
,0

0
1

1
.5

0
0

,0
0

1
.1

1
.1

.0
1

0
3

A
ltr

i s
er

vi
zi

 g
en

er
al

i (
Ti

to
lo

 1
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
P

lu
rie

nn
al

e 
V

in
co

la
to

:

C
P

C
S

1
0

.0
0

0
,0

0
1

.5
0

0
,0

0
1

.5
0

0
,0

0
0

,0
0

1
1

.5
0

0
,0

0

S
P

E
S

E
 P

U
L

IZ
IA

 L
O

C
A

L
I 

C
O

M
U

N
A

L
I

2
0

2
3

2
3

.0
0

0
,0

0
S

1
3

7
0

-1
0

0
,0

0
0

,0
0

-1
0

0
,0

0
2

2
.9

0
0

,0
0

1
.1

1
.1

.0
1

0
4

C
P

C
S

3
0

.6
2

0
,3

9
-7

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

-7
.0

0
0

,0
0

2
3

.6
2

0
,3

9

S
P

E
S

E
 L

O
C

A
Z

IO
N

E
 B

E
N

I 
D

I 
T

E
R

Z
I

2
0

2
3

3
.6

0
0

,0
0

S
1

3
8

8
-1

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

-1
.0

0
0

,0
0

2
.6

0
0

,0
0

1
.1

1
.1

.0
1

0
4

C
P

C
S

3
.7

3
0

,2
8

-1
.1

3
0

,2
8

0
,0

0
-1

.1
3

0
,2

8
2

.6
0

0
,0

0

F
O

R
N

. 
G

R
A

T
U

IT
A

 L
IB

R
I 

 A
G

L
I 

A
L

U
N

N
I 

D
E

L
L

A
 S

C
U

O
L

A
E

L
E

M
E

N
T

A
R

E
2

0
2

3
2

.8
0

0
,0

0
S

1
7

4
0

-5
0

0
,0

0
0

,0
0

-5
0

0
,0

0
2

.3
0

0
,0

0
4

.0
2

.1
.0

1
0

3

A
ltr

i o
rd

in
i d

i i
st

ru
zi

on
e 

no
n 

un
iv

er
si

ta
ria

 (T
ito

lo
 1

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Fo

nd
o 

P
lu

rie
nn

al
e 

V
in

co
la

to
:

C
P

C
S

4
.9

0
3

,3
2

-3
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
-3

.0
0

0
,0

0
1

.9
0

3
,3

2

C
O

N
T

R
IB

U
T

I 
 A

 S
C

U
O

L
E

 E
D

 I
S

T
IT

U
T

I 
S

T
A

T
A

L
I

2
0

2
3

4
.5

0
0

,0
0

S
1

8
2

0
1

0
0

,0
0

1
0

0
,0

0
0

,0
0

4
.6

0
0

,0
0

4
.0

2
.1

.0
1

0
4

A
ltr

i o
rd

in
i d

i i
st

ru
zi

on
e 

no
n 

un
iv

er
si

ta
ria

 (T
ito

lo
 1

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Fo

nd
o 

P
lu

rie
nn

al
e 

V
in

co
la

to
:

C
P

C
S

4
.5

0
0

,0
0

1
0

0
,0

0
1

0
0

,0
0

0
,0

0
4

.6
0

0
,0

0

S
ta

m
p

a
to

 i
l 
2

5
/0

9
/2

0
2

3
P

a
g

in
a

 1
 d

i 
2



C
O

M
U

N
E

 D
I 

C
A

S
S

A
N

O
 S

P
IN

O
L

A

B
ila

nc
io

 1
18

/2
01

1 
- E

le
nc

o 
Va

ria
zi

on
i C

ap
ito

li 
20

23
E

s
e

rc
iz

io
: 

2
0

2
3

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

Va
ria

zi
on

i (
-)

St
an

zi
am

en
to

Va
ria

zi
on

i
Va

ria
zi

on
i (

+)
A

ss
es

ta
to

R
if.

 B
il.

S
P

E
S

E
 M

A
N

IF
E

S
T

A
Z

IO
N

I 
S

P
O

R
T

IV
E

 E
 T

U
R

IS
T

IC
H

E
2

0
2

3
1

3
.0

0
0

,0
0

S
1

9
6

2
4

.5
0

0
,0

0
4

.5
0

0
,0

0
0

,0
0

1
7

.5
0

0
,0

0
6

.0
1

.1
.0

1
0

3

S
po

rt 
e 

te
m

po
 li

be
ro

 (T
ito

lo
 1

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Fo

nd
o 

P
lu

rie
nn

al
e 

V
in

co
la

to
:

C
P

C
S

1
3

.0
0

0
,0

0
4

.5
0

0
,0

0
4

.5
0

0
,0

0
0

,0
0

1
7

.5
0

0
,0

0

M
A

N
U

T
E

N
Z

IO
N

E
 S

T
R

A
O

R
D

IN
A

R
IA

 P
A

T
R

IM
O

N
IO

2
0

2
3

7
5

.0
0

0
,0

0
S

3
0

1
7

4
.0

0
0

,0
0

4
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
7

9
.0

0
0

,0
0

1
.0

6
.2

.0
2

0
5

U
ffi

ci
o 

te
cn

ic
o 

(T
ito

lo
 2

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Fo

nd
o 

P
lu

rie
nn

al
e 

V
in

co
la

to
:

C
P

C
S

8
4

.0
2

9
,9

4
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

8
4

.0
2

9
,9

4

R
E

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 M

A
R

C
IA

P
IE

D
E

 V
IA

C
IR

C
O

N
V

A
L

L
A

Z
IO

N
E

 -
 L

O
C

. 
G

IA
R

D
IN

O
2

0
2

3
4

0
.0

0
0

,0
0

S
3

2
4

4
-1

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
-1

0
.0

0
0

,0
0

3
0

.0
0

0
,0

0
1

0
.0

5
.2

.0
2

0
5

V
ia

bi
lit

à 
e 

in
fra

st
ru

ttu
re

 s
tra

da
li 

(T
ito

lo
 2

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Fo

nd
o 

P
lu

rie
nn

al
e 

V
in

co
la

to
:

C
P

C
S

3
6

.0
0

0
,0

0
-1

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
-1

0
.0

0
0

,0
0

2
6

.0
0

0
,0

0

E
F

F
IC

IE
N

T
A

M
E

N
T

O
 I

M
P

IA
N

T
I 

IL
L

U
M

IN
A

Z
IO

N
E

P
U

B
B

L
IC

A
2

0
2

3
0

,0
0

S
3

4
2

2
1

0
.0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
,0

0
0

,0
0

1
0

.0
0

0
,0

0
1

0
.0

5
.2

.0
2

0
5

C
P

C
S

9
9

.5
3

6
,9

5
0

,0
0

0
,0

0
0

,0
0

9
9

.5
3

6
,9

5

R
E

A
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 S

T
R

U
T

T
U

R
A

 P
R

O
 L

O
C

O
2

0
2

3
6

0
.0

0
0

,0
0

S
3

5
6

4
-3

5
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
-3

5
.0

0
0

,0
0

2
5

.0
0

0
,0

0
5

.0
2

.2
.0

2
0

5

A
tti

vi
tà

 c
ul

tu
ra

li 
e 

in
te

rv
en

ti 
di

ve
rs

i n
el

 s
et

to
re

 c
ul

tu
ra

le
 (T

ito
lo

 2
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
P

lu
rie

nn
al

e 
V

in
co

la
to

:

C
P

C
S

6
1

.4
8

1
,3

3
-3

0
.0

0
0

,0
0

0
,0

0
-3

0
.0

0
0

,0
0

3
1

.4
8

1
,3

3

To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i C
P 

 S
pe

se
57

.6
00

,0
0

-4
9.

10
0,

00
27

7.
40

0,
00

8.
50

0,
00

26
8.

90
0,

00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i F
on

di
 S

pe
se

To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i C
S 

Sp
es

e
43

.6
00

,0
0

-5
3.

63
0,

28
37

4.
77

1,
93

-1
0.

03
0,

28
38

4.
80

2,
21

S
ta

m
p

a
to

 i
l 
2

5
/0

9
/2

0
2

3
P

a
g

in
a

 2
 d

i 
2



COMUNE DI CASSANO SPINOLA

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2023

230.000,00

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 1.975.401,00 1.783.131,00 1.762.131,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,000,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti 1.875.401,00 1.597.131,00 1.606.131,00

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e
per il rimborso di prestiti (2)

0,00

(+)

(+)

(+)

(-)

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO
SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

di cui  fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

55.000,0055.000,0059.800,00fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 132.000,00 136.000,00 136.000,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -32.000,00 50.000,00 20.000,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

    di cui per estinzione anticipata di prestiti
(+)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M -32.000,00 50.000,00 20.000,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

0,00 0,00

di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Stampato il 25/09/2023 Pagina 1 di 3



COMUNE DI CASSANO SPINOLA

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2023

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di
investimento

0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 387.518,01 0,00 0,00

(+)

(+)

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 2.234.569,00 1.045.000,00 995.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 32.000,00 -50.000,00 -20.000,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00(-)
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale

     di cui fondo pluriennale vincolato
(-) 2.590.087,01

0,00

1.095.000,00

0,00

1.015.000,00

0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Stampato il 25/09/2023 Pagina 2 di 3



COMUNE DI CASSANO SPINOLA

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2023

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria 0,00 0,00 0,00

(+)

(+)

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00(-)
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo
termine

Equilibrio di parte corrente (O) -32.000,00 50.000,00 20.000,00

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di
spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo
anticipazione di liquidità

(-) 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plur. -32.000,00 50.000,00 20.000,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):

Stampato il 25/09/2023 Pagina 3 di 3



COMUNE DI CASSANO SPINOLA

Variazioni - Quadro Riassuntivo
Esercizio: 2023 Variazioni atto corrente

Atto Amministrativo FI     01/08/2023     7

ENTRATE CASSA COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

Fondo Cassa Iniziale 0,00

Avanzo 0,00 0,00 0,000,00

- di cui Utilizzo Fondo Anticipazioni di Liquidità 0,00 0,00 0,000,00

Fondo Pluriennale Entrata 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 3 - Entrate extratributarie 8.500,00 0,00 0,008.500,00

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 6 - Accensione prestiti 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE ENTRATE 8.500,00 0,00 0,008.500,00

SPESE CASSA COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

Disavanzo 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 1 - Spese correnti 29.969,72 0,00 0,0039.500,00

- di cui Fondo Pluriennale Vincolato (tit 1) 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 2 - Spese in conto capitale -40.000,00 0,00 0,00-31.000,00

- di cui Fondo Pluriennale Vincolato (tit 2) 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 4 - Rimborso di prestiti 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,000,00

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 0,00 0,00 0,000,00

TOTALE SPESE -10.030,28 0,00 0,008.500,00

Fondo Cassa Finale 18.530,28

Stampato il 25/09/2023 Pagina 1 di 1

andreacampi
Casella di testo
FITTIZIA 7


	54_VARIAZIONE D'URGENZA BILANCIO 2023_2025
	54_ALL_VARIAZ URGENZA
	54_ALL_VARIAZ URGENZA_equilibri
	54_ALL_VARIAZ URGENZA_quadro riassuntivo



